МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

         "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ПЕТРУНЬ"

"ПЕТРУНЬ СИКТСА ШÖР ШКОЛА"

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖД

от «28» августа 2020 г.                                                                                          № 185

с.Петрунь

Об организованном начале 2020-2021 учебного года.

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно –

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19)» (далее –

Требования), Основными образовательными программами дошкольного, начального

общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ с.Петрунь»,

приказом МБОУ «СОШ с.Петрунь» от 21.08.2020 г. № 180

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Начать с 1 сентября 2020 года реализацию в очном (штатном) режиме

следующих образовательных программ:

- дошкольного образования;

- начального общего образования;

- основного общего образования;

- среднего общего образования;

- дополнительного образования.

2. Образовательный процесс по реализации образовательных программ в

соответствии с п.1 настоящего приказа организовать и проводить в соответствии с

Требованиями и приказом МБОУ «СОШ с.Петрунь» от 21.08.2020 г. № 180.

3. Ответственными лицами за организованное начало образовательного

процесса в 2020-2021 учебном году назначить:

- Филиппову Т.П., заместителя директора по УР – за составление и реализацию

расписания уроков, внеурочной деятельности и дополнительного образования в

соответствии с Требованиями.

- Жарун Ю.П., заместителя директора по БТиЖ – за обеспечение комплексной

безопасности учащихся и воспитанников, сотрудников при организации и проведении

образовательного процесса с учетом Требований.

- Семяшкину Л.Д., заведующего хозяйством – за организацию питания

обучающихся в соответствии с Требованиями.

4. 1 сентября 2020 года проводить в следующем режиме:

- 11:00 – 11:30 – торжественная линейка для учащихся 1 класса в спортивном зале

школы;

- 11:30 – 12:00 – классные часы для учащихся 2-10 классов в закрепленных

кабинетах за классными коллективами.

5. Утвердить закрепление кабинетов за классами на период до 31.12.2020 г.:

1 - 2 класс - кабинет начального звена (№25)

4 класс - кабинет начального звена (№6)

6 класс - кабинет математики (№ 7)

7 класс - кабинет коми языка и литературы (№2)

8 класс - кабинет русского языка и литературы (№3)

9 класс - кабинет истории  (№ 1)

10 класс - кабинет немецкого языка (№ 5)

Занятия, требующие специального оборудования (физическая культура,

технология, информатика, физика, химия) будут проводиться в специализированных

кабинетах с обязательной обработкой и обеззараживанием воздуха между посещениями

классными коллективами. С учётом погодных условий уроки физической культуры

максимально будут проводиться на свежем воздухе.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. Взять под личный контроль соблюдение Требований классными коллективами;

6.2. Взять под личный контроль проветривание кабинетов между уроками;

6.3. Ознакомить с настоящим приказом, Требованиями учащихся и их родителей

(законных представителей);

6.4. Проводить классные мероприятия (по возможности) без привлечения людей,

специалистов из других организаций.

6.5. Принимать участие в утреннем фильтре и в наблюдении в первой половине дня

состоянием здоровья учащихся, а в случае обнаружения признаков заболевания или

недомогания помещать учащегося в бокс и немедленно вызывать медицинского

работника и родителя (законного представителя) учащегося.

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.